
 

Avenida Tancredo Neves n° 18 – Parque Dez de Novembro | CEP: 69054-700 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959 

www.cauam.gov.br / atendimento@cauam.gov.br 

1/2 

 

DELIBERAÇÃO COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
- COAPF CAU/AM Nº 09/2023 

 
A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/AM – 
COAPF-CAU/AM, reunida no dia 06 de novembro de 2023 por videoconferência, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Art. 96, inciso XVII do Regimento Interno do CAU/AM sobre os 
planos de ação e orçamento do CAU/AM, e suas reformulações, após análise do assunto em 
epígrafe, e 

 
Considerando as Diretrizes para a elaboração do Plano de Ação e Orçamento do CAU do 
Exercício 2024 e; 

 
Considerando a Resolução nº 200, de 15 de dezembro de 2020, CAU/BR que dispõe sobre 
procedimentos orçamentários, contábeis e de prestação de contas a serem adotados pelo 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e pelos Conselhos de Arquitetura e 
Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF) e dá outras providências; 
 
 

DELIBERA: 
 

1 – Aprovar o Plano de Ação e Orçamento do CAU/AM para o Exercício de 2024; 

2 – Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/AM, para verificação e tomada da 
seguinte providência: 

a) Proceder com o devido encaminhamento para apreciação e aprovação do Plenário 
do CAU/AM. 

 
Com 02 votos favoráveis dos conselheiros: CRISTIANE SOTTO MAYOR FERNANDES E ELANE LIMA 
DE SOUZA; 
 
 

Manaus/AM, 06 de novembro de 2023.  
 
 
 
 

Arqª e Urbª CRISTIANE SOTTO MAYOR FERNANDES 
Coordenadora 

 

PROCESSO  
INTERESSADO Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil 

ASSUNTO Plano de Ação do CAU/AM 2024 



 

Avenida Tancredo Neves n° 18 – Parque Dez de Novembro | CEP: 69054-700 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959 

www.cauam.gov.br / atendimento@cauam.gov.br 

2/2 

 

5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAPF-CAU/AM 
Videoconferência 

 
Folha de Votação 

 
 

Função Nome 
Votação 

Sim Não Abst 
Ausência 

justificada 

Coordenadora CRISTIANE SOTTO MAYOR FERNANDES  X - - - 

Coordenadora 
Adjunta 

ELANE LIMA DE SOUZA X - - - 

Membro LUIZA MARCILENE DE S. OLIVA DUTRA - - - X 

Membro Suplente LEONARDO LACERDA FILGUEIRA - - - - 

 
 
 

Histórico da votação: DELIBERAÇÃO Nº 009/2023 – (COAPF – CAU/AM) – 5ª REUNIÃO 
 
Data: 06/11/2023 
Matéria em votação: Plano de Ação e Orçamento do CAU/AM - 2024 
Resultado da votação: Sim (02) Não (0) Abstenções (0) Ausências (01) Total de votos (02) 
Ocorrências: Ausência justificada da conselheira Luiza Marcilene de S. Oliva Dutra. 

 
 
 
 

Assessoria 
JÉSSICA HALL FERREIRA 

 
 
 
 

Condução dos trabalhos 
CRISTIANE SOTTO MAYOR FERNANDES 

 

 
 


